indenizações por morte, por invalidez permanente, total 

ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se 

seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 

11.945, de 2009). (Produção de efeitos). 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - 

no caso de invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 

11.482, de 2007) 

§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II 

do caput deste artigo, deverão ser enquadradas na 

tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente 

decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de

[...]

Protesta-se provar o alegado por todos os meios de 

julgamento, provas admitidas em direito, especialmente, a exibição de documentos, a oitiva 

de testemunhas, perícia, enfim, tudo o que for necessário para o devido andamento 

processual e prudente. 

Dá-se à presente causa o valor de R$ 13.525,00 (treze mil, 

quinhentos e vinte e cinco reais), apenas para fins de alçada. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

João Pessoa/PB, 27 de junho 2017. 

Diógenes Psamético Figueirêdo Henrique 

OAB/PB 14.348 

Poder Judiciário da Paraíba
17ª Vara Cível da Capital